01.01.12 31.12.12 31.12.13 (Beløp i mill. kr) 31.12.13 31.12.12 01.01.12

771  144  -60  Endring i pensjonsforpliktelse  -60  144  771
-216  -41  16  Utsatt skatt  16  -41  -216

 -555  -103  44 Egenkapital - over øvrige resultatelementer  44  -103  -555

Endring i estimavvik over øvrige resultatelementer

95

Statnett
Årsrapport 2013

Noter

Morselskap Konsern

2012 2013  (Beløp i mill. kr) 2013 2012

-631  -73 Diskonteringsrente  -73 -631
37  -76 Avkastning på midler  -76 37
 -   33 Lønnsvekst  33  -
 -   -32 G-regulering  -32 -33

-34  -108 Pensjonsregulering  -108  -
 -   188 Dødelighet  188  -
 -   8 Service-kostnader  8  -

-627  -60 Sum  årets endring estimatavvik  -60 -627

Sensitivitetsanalyse

Tallene nedenfor viser et estimat for en potensiell effekt ved en endring i visse forutsetninger for
ytelsesbaserte pensjonsplaner i Norge for Statnett.

De følgende esimater og estimerte pensjonkostnader for 2013 er basert på fakta og omstendig-
heter per 31. desember 2013. Faktiske resultater kan i vesentlig grad avvike fra disse estimatene.

Pensjonsforpliktelse og -kostnad
Gjeldende

forutsetninger
Diskonterings-

rente

Årlig lønnsvekst
og endring

i grunn-
beløp (G)

Årlig regulering
av pensjoner

Endring i prosentpoeng -1% +1% -1% +1% -1% +1%

(Beløp i mill. kr)

Morselskap

Pensjonskostnad før korrigering for
rentekostnader og avkastning på midler (SC)  175  231  135  153  201  152  203
Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser –
minstepensjonsforpliktelse (ABO)  1 550  1 900  1 305  1 550  1 550  1 371  1 783
Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser –
nåverdien av pensjonsforpliktelsen (PBO)  2 047  2 583  1 646  1 885  2 236  1 783  2 367

Konsern

Pensjonskostnad før korrigering for
rentekostnader og avkastning på midler (SC)  177  234  136  155  203  154  206
Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser –
minstepensjonsforpliktelse (ABO)  1 562  1 916  1 315  1 562  1 562  1 382  1 797
Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser –
nåverdien av pensjonsforpliktelsen (PBO)  2 063  2 604  1 659  1 900  2 254  1 797  2 386

Risikotabeller for død og uførehet er basert på alminnelig brukte tabeller i Norge oppdatert med
historiske data fra livselskapenes populasjon. Disse dataene innebærer en justering av tilgjenge-
lige tabeller i form av økt forventet levealder og økt uføresannsynligheter. Forventet gjennomsnitt-
lig levealder for alle aldersgrupper i benyttede tabeller er 80 år for menn og 84 år for kvinner.
Nedenfor vises utdrag fra de benyttede tabeller. Tabellen viser forventet levealder og sannsynlighet
for henholdsvis uførhet og død innen ett år for ulike aldersgrupper.

Årets endring i estimatavvik